
Comune di Porto Torres
Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1395 / 2018  Data 03/08/2018

OGGETTO:
Servizio di Trasporto Pubblico sull'Isola dell'Asinara. Modifica della Determinazione n. 1391 del 
03/08/2018 relativamente alla data dell'avviso per le manifestazioni di interesse.

Il  sottoscritto  Dott.  Marcello  Garau,  Dirigente  dell’Area  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni,  Verde 
Pubblico,  Sistemi  Informativi  e Finanziamenti  Comunitari,  di  cui  al  Decreto  sindacale  n.  3  del 
10/01/2018;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 26/07/2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018/2020;

Edotto che  detto  PEG  affida  ai  Responsabili  delle  Aree  la  gestione  delle  spese  per  il 
raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti.

Dato  atto che,  con  la  Determinazione  n.  1391  del  03/08/2018,  è  stata,  tra  l'altro,  avviata  la 
procedura di gara, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del 
Servizio di Trasporto Pubblico sull'Isola dell'Asinara dal 10/08 al 20/09/2018 e approvato l'Avviso 
per la manifestazione di interesse da parte di operatori economici;

Considerato che a causa del protrarsi dell'iter della Determinazione n. 1391 del 03/08/2018, la data 
di scadenza per la presentazione di manifestazioni di interesse, prevista nell'avviso approvato con 
essa per il giorno 06/08/2018 alle ore 12:00, è da ritenersi ormai troppo ravvicinata affinché gli  
eventuali operatori interessati possano procedere;

Ritenuto opportuno quindi:

• modificare la Determinazione n. 1391 del 03/08/2018, limitatamente alla data di scadenza 
per la presentazione di manifestazioni di interesse indicata nell'avviso con essa approvato;

• approvare l'avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse per l'affidamento del 
Servizio di Trasporto Pubblico sull'Isola dell'Asinara con nuova data di scadenza fissata per 
il giorno 07/08/2018 alle ore 16:00;

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, nella fase 
preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e di 
poter quindi attestare in riferimento ad esso la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n.  
62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato Atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e dell'art. 
29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto lo Statuto di Autonomia;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende integralmente 
richiamata e trascritta;

2. di rilasciare per il presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 
267/2000, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa;

3. di  modificare la  Determinazione  n.  1391  del  03/08/2018,  limitatamente  alla  data  di 
scadenza per la presentazione di manifestazioni di interesse indicata nell'avviso con essa 
approvato;

4. di approvare l'avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse per l'affidamento 
del Servizio di Trasporto Pubblico sull'Isola dell'Asinara con data di scadenza il 07/08/2018 
alle ore 16:00;

5. di pubblicare il presente atto ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e del D. 
Lgs n. 33/2013;

6. di  disporre la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  delle  determinazioni 
dell'Ente e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Dirigente dell'Area
Dott. Marcello Garau

ALLEGATI - Avviso per manifestazioni di interesse (impronta: 
147047571B8C0856A160EE43CA099F1BE1E53CD87FBC876945F390FE5FC05960)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-08-03T10:37:14+0000
	GARAU MARCELLO




